
252
Besluit van 9 september 2024, houdende
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van de Wet bevordering
digitale weerbaarheid bedrijven (Stb. 2024, 236)

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Economische Zaken van
5 september 2024, nr. WJZ / 86440090;

Gelet op artikel 8 van de Wet bevordering digitale weerbaarheid
bedrijven (Stb. 2024, 236);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel 

De Wet bevordering digitale weerbaarheid bedrijven (Stb. 2024, 236)
treedt in werking met ingang van 1 oktober 2024.

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de uitvoering van
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 9 september 2024
Willem-Alexander

De Minister van Economische Zaken,
D.S. Beljaarts

Uitgegeven de twaalfde september 2024

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2024

stb-2024-252
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2024

 

Staatsblad 2024 252 1



NOTA VAN TOELICHTING 

Met dit koninklijk besluit wordt voorzien in de inwerkingtreding van de
Wet bevordering digitale weerbaarheid bedrijven met ingang van
1 oktober 2024.

Er is afgeweken van het kabinetsbeleid inzake de vaste verandermo-
menten omdat de doelgroep gebaat is bij een snelle inwerkingtreding van
de wet. Het belang van het waarschuwen van een individueel bedrijf voor
een specifieke dreiging met grote impact en de grote mogelijke schade
weegt daarbij zwaar.

De Minister van Economische Zaken,
D.S. Beljaarts

Staatsblad 2024 252 2


	Besluit van 9 september 2024, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet bevordering digitale weerbaarheid bedrijven (Stb.Â 2024, 236)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

